acceptis, tamen virtutes istae, quae cum fide nexu indiuiduo copulatae sunt, actum Iustificationis non ingrediantur, sed *SOLA FIDES* meritum Christi apprehendat & applicet, atque ita in iustitiam sola imputetur. Quid porro sit Fides iustificans, solide non minus, quam pie docet Apol. A.c. p. 108. lin. 30. *Saepe, inquit, iam ostendimus, quid appellemus Fidem? non enim loquimur, de otiosa notitia, qualis est etiam in Diabolis, sed de fide, quae resistit terroribus conscientiae, quae erigit & consolatur perterrefacta corda. Talis Fides, neque facilis res est, ut somniant aduersarii, neque humana potentia, sed diuina potentia, qua Diabolorum & mortem vincinus, sicut Paulus ad Colossenses ait, quod Fides sit efficax per potentiam Dei.* Lege quoque A. c. Art. XX. p. 17. lin. 11. seqq. Prolixiora sint licet, quae *B. Seb. Schmidius* in Disput. *De Fide viua & mortua* ex Iacobi II. v. 17.20. 26. habet, ea nihilominus, quum grauissime scripta sint Lectori beneuolo in gratiam huc transcribere, nihil dubitamus. *Quicunque, inquit, fide deum apprehendit, tamquam imputata Christi iustitia ita absolutentem a peccatis, iustificantemque, ut se in peccatis commorantem & quodlibet facientem, saluaturus tamen sit: ille sane Fidem iustificantem non habet, sed ista haec illius fides, plane mortua est, aut si quid mortua peius est. Illa fides, quae Deum apprehendit, ut renouaturum, sanctificaturum, in sancta vita ducturum, in bonis operibus rectorum, tandemque glorificaturum; illa inquam, fides, demum est vera fides iustificans, & formam fidei intrinsecam habet, non extrinsecam. Patet autem hinc, quod, eadem haec fides fit primum principium & prima radix omnium bonorum operum. Huius namque fidei, non tantum soboles est caritas, quam deus reconciliatus in Renouatione cum aliis virtutibus in iustificatis creat, sed & per caritatem sic operatur, ut caritate ad agenda bona opera excitet, moueat, vrgeat, tamquam sanctitatis in vitae operibus cupidissima. Et certe fieri non potest, ut haec fides non producat bona opera, adeo, ut vbiunque non sunt bona opera, hanc fidem oporteat non adesse, aut exspirasse, & necessaria sit consequentia, ab absentia bonorum operum, ad absentiam huius Fidei.* Conf. Art. Smalc. p. 336 l. 20. Rem, clarissimorum Theologorum dictis, fusius paulo explicuisse, pretium operae visum est, ut neque fides cum caritate permisceatur; sed nec torpentes & securi Christiani (*Libb. Symbb. p. 693. lin. 11.*) opinionem quandam loco iustificantis fidei, sibi imaginantes, in sua obfirmetur securitate. Praeter hunc diuinae canonem veritatis, aliud quiddam ita loquentibus adfingentes, *otiosi certe sunt homines, qui non norunt, quomodo contingat remissio peccatorum, & quomodo in iudicio Dei, & terroribus conscientiae fiducia operum nobis excutiatur.* Apol. A. C. p. 63. I. 16.